
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 2

Projednáno - usnesení přijato

     

11. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 18.12.2018

Bod pořadu jednání: 25.

Název : Smlouva o spolupráci s Agrárním poradenským a 
informačním centrem Libereckého kraje – APIC

Důvod předložení: Usnesení č. 2397/18/RK

Zpracoval: Ing. Tomáš Komrzý
odborný zaměstnanec oddělení vodního a lesního 
hospodářství

Mgr. Martin Hýsek
právník

Projednal: Rada kraje dne 4. 12. 2018
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 13. 12. 2018
     

Předkládá: Jiří Löffelmann
člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o spolupráci č. OLP/5573/2018  mezi Libereckým krajem a Agrárním poradenským 
a informačním centrem Libereckého kraje - APIC, se sídlem U Nisy 745/6, Liberec III -
Jeřáb, 460 07 Liberec, IČ 71251103

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, zajistit předložení Smlouvy o spolupráci č. OLP/5573/2018 k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 15. 01. 2019



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 2

Důvodová zpráva

Předmětem činnosti Agrárního poradenského a informačního centra Libereckého kraje (dále 
pouze „APIC“) je poskytovat aktuální informace, poradenskou činnost, semináře, kurzy a 
workshopy v rámci trvalého vzdělávání příslušníků agrárnímu odvětví Libereckého kraje. 
Tyto služby jsou poskytovány bezplatně prostřednictvím webového portálu www.apic.cz a 
pracoviště s jedním pracovníkem. Zájemci mohou získat informace o dotační politice a o 
změnách v legislativě. Portál umožňuje obchodovat, na TV APIC nabízí vlastní zpravodajství. 
Agrárním subjektům je k dispozici elektronický katalog, prostřednictvím kterého se mohou 
prezentovat mezi odbornou i širokou veřejností. Zájemcům je zasílán elektronický zpravodaj 
s přehledem aktualit. 

Společnost Agrární poradenské a informační centrum Libereckého kraje - APIC je zájmové
sdružení právnických osob, které bylo založeno 4.1.2005 zápisem do registru Zájmových 
sdružení právnických osob a svazku obcí vedeným Krajským úřadem Libereckého kraje. 
Zakládajícími členy sdružení byly Regionální agrární rada Libereckého kraje a společnost ITI 
COMP s.r.o. Zastupitelstvo Libereckého kraje na svém jednání dne 25.1.2005 schválilo 
přistoupení Libereckého kraje do tohoto sdružení. Důvodem přistoupení Libereckého kraje 
byla mimo jiné kontrola nad nakládáním s majetkem, který byl do sdružení pořízen 
z prostředků Libereckého kraje (software a hardware pro zajištění chodu pracoviště v prvních 
letech jeho činnosti). 

Majetek pořízený pro potřeby projektu APIC z prostředků Libereckého kraje byl již vyřazen 
z účetní evidence. Rada Libereckého kraje schválila dne 7.11.2017 vyřazení majetku z účetní
evidence Libereckého kraje z důvodu naprostého zastarání technologického vybavení a 
pořízení nového z dotačních prostředků MZe ČR. Liberecký kraj dlouhodobě nezasahoval do 
vlastního chodu společnosti. Vzhledem k těmto skutečnostem Liberecký kraj na základě
usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 29. května 2018 č. 187/18/ZK vystoupil 
k 30. září 2018 ze sdružení APIC.   

Liberecký kraj každoročně podporuje sdružení poskytnutím individuální dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje ve výši 300.000 Kč na agrární poradenství. Tuto neinvestiční dotaci lze 
poskytovat samozřejmě i nadále bez členství Libereckého kraje ve sdružení. Náklady činnosti 
sdružení jsou kryty také z dotací MZe ČR (cca 55 %) a z prostředků z vlastní činnosti (cca 15 
%). Dotace Libereckého kraje tak pokrývá cca 30 % rozpočtu. 

Po ukončení členství Libereckého kraje ve sdružení APIC mají Liberecký kraj i APIC zájem 
nadále pokračovat ve spolupráce v oblasti podpory a rozvoje systému zemědělského 
poradenství. Cílem předkládané smlouvy o spolupráci je zajistit vzájemnou spolupráci obou 
stran při vytváření podmínek pro zlepšování informovanosti cílových skupin v oblasti 
uplatňování principů společné zemědělské politiky, rozvoje venkovského prostoru, aplikace 
zákonných požadavků, dodržování zásad správné zemědělské praxe, ochrany spotřebitelů
(potravinové bezpečnosti), prosazování regionálních rozvojových koncepcí a v oblasti dotační
podpory agrárního odvětví. Ve smlouvě o spolupráci se Liberecký kraj zavazuje ke 
každoročnímu poskytování dotace ve výši 300.000 Kč, tuto smlouvu však lze kdykoliv 
vypovědět i bez udání důvodu.

Příloha č. 1 důvodové zprávy: Smlouva o spolupráci č. OLP/5573/2018

http://www.apic.cz/

	Důvodová zpráva



